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LAUSUNTO: YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTISELOSTUS (YVA-SELOSTUS), HALLAKALLION 
TUULIVOIMAHANKE, EOLUS ENERGY, PYHÄJÄRVI

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa 
lausunnon ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta (YVA-selostus), joka koskee 
Hallakallion tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain 
(252/2017) mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. Erillismenettelynä laadittava 
hankkeen osayleiskaavoitus ja YVA-menettely etenevät aikataulullisesti rinnakkain.

Hankealue sijaitsee Pohjois-Pohjanmaan maakunnassa Pyhäjärven kunnan alueella ja rajautuu 
Pihtiputaan kuntaan Keski-Suomen maakunnassa. Tuulivoimapuistohankkeesta vastaa Eolus 
Energy Oy. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan kahta varsinaista 
toteuttamisvaihtoehtoa sekä nollavaihtoehtoa, jossa hanketta ei toteuteta. Tutkittava 
hankevaihtoehto VE1 käsittää enintään 27 tuulivoimalaa. Hankevaihtoehto VE2 käsittää 
enintään 23 tuulivoimalaa. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus tulee olemaan enintään 310 
metriä. Lisäksi YVA-selostuksessa tarkastellaan kolmea sähkönsiirtoreittiä. 

YVA-selostuksessa on kerrottu Keski-Suomen maakuntakaavoituksen tilanne. Keski-Suomen 
maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon 
sijoittumista. YVA-selostuksessa on kerrottu, että maakuntakaavasta 2040 on valitettu. 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus hylkäsi maakuntakaavasta 2040 tehdyt valitukset 
päätöksessään joulukuussa 2024. Korkeimpaan hallinto-oikeuteen on jätetty Hämeenlinnan 
hallinto-oikeuden päätöksestä yksi valituslupahakemus. On huomattava, että kuvassa 18-5 on 
esitetty Keski-Suomen osalta paitsi maakuntakaavan, myös maakuntakaava 2040 merkintöjä 
(tv-alueet).

Yleisesti ottaen Keski-Suomen liitto toteaa, että YVA-selostuksen luettavuutta heikentää tietty 
epätarkkuus ja ristiriitaisuudet esimerkiksi liite- ja kuvaviittauksissa. 

Keski-Suomen liitto toteaa, että luonto- ja maisema-arvot on otettava hankkeen 
suunnittelussa huomioon niiden edellyttämällä vakavuudella. Hankkeen vaikutukset ovat YVA-
selostuksen mukaan monilta osin jopa suuria kielteisiä. 

Keski-Suomen liitolla ei ole ollut käytössään maakotkaa koskevaa aineistoa. Keski-Suomen 
liitto korostaa luonnonsuojeluviranomaisten näkemyksiä arvioitaessa vaikutusten arvioinnin 
riittävyyttä ja johtopäätösten huomioimista hankkeen jatkosuunnittelussa.

Hankkeen vaikutusalueella on vireillä useita muitakin tuulivoimahankkeita. Yhteisvaikutusten 
arvioinnin merkitys jää YVA-selostuksen perusteella osittain epäselväksi. Esimerkiksi sivulla 
565 kerrotaan, että eri hankkeiden yhteisvaikutukset metsäpeuraan on arvioitu kohtalaisiksi 
kielteisiksi. Kuitenkin jo hankkeesta yksinään arvioidaan aiheutuvan, vaihtoehdon mukaan, 
joko kohtalaisia tai suuria vaikutuksia metsäpeuralle.

ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI
Kunttu Hanna, suunnittelujohtaja 13.05.2025



2 (2)

203031

Keski-Suomen liitto huomauttaa Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 laadinnan yhteydessä 
toteutetusta Natura-arvioinnista. Natura-arvioinnin lieventämistoimenpiteenä toteutettiin 
vyöhyketarkastelu Natura-alueiden suojeluperustelajien (metsäpeura ja uhanalainen salassa 
pidettävä laji) perusteella herkistä alueista, joille tuulivoimarakentaminen ei sovellu tai 
soveltuu vain vähäisessä määrin ja tarkkaan suunnitellusti. Vyöhyketarkastelun perusteella 
Hallakallion tuulivoima-alue sijoittuu alueelle, jossa on erityisesti huomioitava 
yhteisvaikutukset.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä on tehty laajoja selvityksiä. 
Erityisesti tehdyt luonto- ja maisemaselvitykset, on syytä huomioida hankkeen suunnittelussa. 
Maakuntakaavan 2040 aineistot: 
https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/ 
maakuntakaava-2040/

Lausunnon on valmistellut ympäristöasiantuntija Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 
652 3848.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 


